
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 482/2018 –
1824270010299-1

I. Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 – Hradčany
Zastoupená: VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou,
675 71, Náměšť nad Oslavou
Adresa pro doručování faktur: Vojenský útvar 2427, Sedlec, Vícenice u Náměště nad
Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou.

(dále jen „objednatel“)
a

Obchodní společnost / jiná právnická nebo fyzická osoba: HAGEMANN a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2763
Sídlo: Hradní 27/37, 710 00 Ostrava
IČ: 26826925
DIČ: CZ26826925
Jejímž jménem jedná:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

tel.:
e-mail:

Doručovací adresa: HAGEMANN a.s., Krnovská 117, 747 07 OPAVA
(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se smlouvou o dílo č.
482/2018 – 1824270010299 (dále jen „smlouva o dílo“), tento dodatek č. 1 k výše
specifikované smlouvě o dílo (dále jen „dodatek"):

II. Účel dodatku č. 1

2.1 Zhotovitel se smlouvou o dílo zavázal provést opravu a revizi vozíku SEMMCO
SGST-4OM Kyslík ev.č. T 7079-02-150 a vozíku SEMMCO SGST-4NM Dusík ev.č.
T 7065-03-473, a to v rozsahu stanoveném dle smlouvy o dílo. Objednatel se poté
v rámci této smlouvy zavázal uhradit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo.



2 
 

2.2  Předmětem takto sjednané smlouvy o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem bylo 
provedení opravy a revize vozíku SEMMCO SGST-4OM Kyslík ev.č. T 7079-02-150 
a vozíku SEMMCO SGST-4NM Dusík ev.č. T 7065-03-473 k zajištění pozemního 
technického zabezpečení letecké techniky a tím zajištění ochrany vzdušného prostoru 
ČR. 

 
2.3  Při provádění revizí na vozíku SEMMCO SGST-4NM ev.č. 7065-03-473 byla 

zhotovitelem zjištěna neopravitelná závada na regulátoru GLP 15 Mk 1. S touto 
závadou nebylo možné provést revizi na vozíku, tudíž je nutné vyměnit poškozený 
náhradní díl za nový. Tuto závadu nebylo možné odhalit v době zadávání zakázky a 
sjednávání smlouvy o dílo. Takto objevené poškození je nutné s ohledem na naplnění 
sjednaného účelu smlouvy o dílo odstranit, přičemž zhotoviteli takovou činností 
vzniknou další náklady. Smluvní strany si sjednaly jako nedílnou součást smlouvy o 
dílo přílohu č. 2, která umožňuje navýšení ceny, ovšem označuje předmětný regulátor 
pod jiným názvem. Smluvní strany berou na vědomí, že se jednalo pouze o 
předpokládané náhradní díly. Zhotovitel prohlašuje, že měněný regulátor GLP 15 MK 
1. je technologicky a kvalitativně zaměnitelný s regulátorem specifikovaným v příloze 
2. smlouvy o dílo, nicméně je pouze veden pod jiným názvem. Tržní cena regulátoru 
GLP 15 MK 1. je shodná či vyšší, než u regulátoru, který je uveden v příloze č. 2.  

 
2.4  Na základě výše uvedených skutečností uzavírají objednatel se zhotovitelem tento 

dodatek, jehož předmětem se rozumí výměna poškozeného regulátoru GLP 15 Mk 1, 
aby byl naplněn účel sjednané smlouvy o dílo.  
 

2.5 Smluvní strany se současně dohodly, že dle článku V. odst. 5.2., smlouvy o dílo 
prodlužují termín dodání díla o maximální délku, tj. o 56 dnů, a to z důvodu zajištění 
náhradního dílu od zahraničního dodavatele. Smluvní strany se dohodly, že doba pro 
dodání kompletního dílo bude prodloužena do 21.1.2019.  

 
III. Předmět dodatku 

 
3.1  Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se mění znění článku IV. odst. 4.4., 

smlouvy o dílo, který původně zní 
 
„Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou cenu díla bez DPH lze pouze 
za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě a to pouze v případě výměny náhradních dílů 
dle ceníků uvedeného viz. příloha č. 2 této smlouvy.“ 

 
, kdy pozměněné a jediné platné znění článku IV. odst. 4.4. nově zní následujícím 
způsobem:  
 
„Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou cenu díla bez DPH lze 
pouze za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to pouze v případě výměny 
náhradních dílů dle ceníku uvedeného viz. příloha č. 2 této smlouvy, případně 
náhradních dílů, které jsou kvalitativně a technologicky shodné nebo lepší ve srovnání 
s náhradními díly, které jsou uvedeny v příloze 2. Uzavření dodatku a dohoda o 
výměně náhradních dílů je vždy podmíněna písemným konsensem smluvních stran.“ 

 
 
 



3 
 

IV. Cena za dílo 
 

4.1  Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s článkem IV. odst. 4.4. smlouvy o dílo, dohodly na navýšení 
původní ceny za dílo o cenu náhradního dílu regulátor GLP 15 MK 1, tj. o: 52 581,00 
Kč včetně DPH (slovy: padesátdvatisícpětsetosmdesátjedna korun českých). 
Celková cena náhradního dílu bez DPH činí 43 455,37 Kč sazba DPH 21 % činí 
9 125,63 Kč. 

 
Původní cena za opravu a revizi uvedená ve smlouvě o dílo je 273 702,00 Kč včetně 
DPH. Celková cena za dílo, po navýšení ceny o výše specifikovaný náhradní díl, tak 
činí: 326 283 Kč včetně DPH. (slovy: třistadvacetšesttisícdvěstěosmdesáttři korun 
českých) 

 
4.2 V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním tohoto dodatku a 

zahrnuje veškeré práce související s provedením díla. Při jejím stanovení bylo rovněž 
zohledněno riziko zvýšení cen materiálu a prací potřebných k realizaci výše 
uvedeného. 

 
V. Závěrečná ujednání: 

 
5.1 Veškerá ujednání smlouvy o dílo, jejíž je tento dodatek nedílnou součástí, týkající se 

místa plnění, podmínek provádění díla, platebních a fakturačních podmínek, 
vlastnictví a odpovědnosti za škodu, záruk za jakost, vady díla a reklamace, smluvních 
pokut, jakož i zániku smluvního vztahu, aj. se vztahují i na vztahy vzniklé z tohoto 
dodatku. Ustanovení smlouvy o dílo, které nejsou tímto dodatkem dotčeny, zůstávají 
v platnosti. 

 
5.2  Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z tohoto 

dodatku, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

 
5.3  Tento dodatek má 4 očíslované strany.  

 
5.4  Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, že 

jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření dodatku vylučovaly a berou na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi 
udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku 
připojují pod něj své podpisy. 

 
5.5  Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti jeho podpisem oběma smluvními 

stranami. Zhotovitel zahájí plnění nejdříve okamžikem účinnosti dodatku. 
 
Cenová kalkulace:  
 

 
 



4

Objednatel:
Zadavatel veřejné zakázky

Zhotovitel:
Jméno, příjmení osoby statutárního orgánu


